HĐND HUYỆN IA H’DRAI

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-TTHĐND Ia H’Drai ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai

khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Ngày 20/02/2025, Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khoá XI, nhiệm kỳ

2021 - 2026 đã tổ chức Kỳ họp chuyên đề. Tham dự kỳ họp có 21/25 đại biểu Hội

đồng nhân dân huyện khóa XI1. Chủ tọa kỳ họp: Ông A Khiên - Phó Bí thư

Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện; Ông Lương Văn Thám

- Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện.

Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện khóa XI đã thảo luận, xem xét

toàn diện, kỹ lưỡng Tờ trình, dự thảo Nghị quyết, Báo cáo thẩm tra của các Ban

Hội đồng nhân dân huyện với tinh thần dân chủ, khách quan, đúng pháp luật. Hội

đồng nhân dân huyện đã thông qua 01 Nghị quyết, cụ thể: Nghị quyết về việc

thành lập một số cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

Phát biểu bế mạc kỳ họp, Ông A Khiên - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy,

Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện đề nghị các cấp, các ngành, địa phương triển

khai một số nội dung sau:

1. Để thực hiện thắng lợi các Nghị quyết được kỳ họp chuyên đề Hội đồng

nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 đã thông qua, đề nghị Ủy ban nhân

dân huyện tiếp tục chỉ đạo các cơ quan chuyên môn khẩn trương tham mưu quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của từng cơ quan được sắp

xếp, đổi tên theo quy định của Pháp luật, bảo đảm có đủ cơ sở pháp lý để bộ máy

hành chính mới hoạt động bình thường, liên tục, thông suốt.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân

huyện, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng cường thực hiện chức năng

giám sát việc chấp hành pháp luật của Nhà nước và thực hiện Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân huyện đã thông qua.

Trên đây là kết quả Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện khóa XI,

nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện thông báo đến các

đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XI;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Thường trực HĐND các xã;

- UBND các xã;

- Lưu: VT-TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Văn Thám

1 Vắng 04 đại biểu có lý do.

2

PHỤ LỤC

Nghị quyết Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026

(Kèm theo Thông báo số:           /TB-TTHĐND ngày         tháng      năm 2025

của Thường trực HĐND huyện)

STT Nội dung Nghị quyết Số trích yếu

1
Nghị quyết về việc thành lập một số cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai

Số 04/NQ-HĐND

ngày 20/02/2025

		2025-02-24T13:41:01+0700

		2025-02-24T14:15:49+0700

		2025-02-24T14:15:49+0700

		2025-02-24T14:15:49+0700